
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019 ANO - III     EDIÇÃO Nº 0060 - 05 Pág(s) 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 

com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 

24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Bianca Teixeira 
Morelli. O MUNICÍPIO DE CERQUILHO – SP da 

garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através de https://www.cerquilho.sp.gov.br/ 
no link Diário Oficial. 

 Inicio 

 

Página 1         

                                                                                                                                                                                                                                

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 41/2018 – Processo nº 

148/2018 – Fornecimento e abastecimento de 

combustível gasolina comum e etanol. 

Aditivo ao Contrato nº 5-112/2018-SF de 

08/01/2019. Redução do preço do litro da gasolina 

comum a partir de 02/01/2019. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho 

Contratada: Auto Posto Central Cerquilho Eireli 

Preço do litro da gasolina comum: R$ 4,14 

Vigência: 30/06/2019 

Aldomir José Sanson 

Prefeito Municipal 

Cerquilho, 11 de janeiro de 2019. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Convite nº 25/2018 – Processo nº 242/2018 – 

Contratação de empresa para pintura interna e 

externa da EMEI “Dona Josephina de Nadai”.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho 

Termo Aditivo nº 1-153/2017-SF de 19/12/2018 – 

Aditivo de valor 

Contratada: Felipe Gemol Carminati ME 

Valor: R$ 5.500,00 

Cerquilho, 11 de janeiro de 2019. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 57/2015 – Processo nº 

883/2015 – Fornecimento de pontos de acesso à 

internet, incluso equipamentos e materiais 

necessários. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho 

Contrato nº 7-85/2015-SF de 04/12/2018 

Contratada: CILNET COMUNICAÇÃO E 

INFORMÁTICA LTDA 

Acréscimo de 01 ponto no valor de R$ 211,00 (15 

Mega) e aumento de um Link para R$ 308,00 (30 

Mega). 

Cerquilho, 11 de janeiro de 2019. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 

PREGÃO PRESENCIAL 15/2018 - aquisição de 

equipamentos e materiais permanentes para o 

CAPS. Fica o Contrato 40/2018 de 04/04/2018, 

rescindido unilateralmente com a empresa Papas 

Comércio e Distribuição de Alimentos Eireli a partir 

de 03/01/2019.  

Aldomir José Sanson 

Prefeito Municipal 

Cerquilho, 11 de janeiro de 2019. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019 ANO - III     EDIÇÃO Nº 0060 - 05 Pág(s) 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 

com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 

24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Bianca Teixeira 
Morelli. O MUNICÍPIO DE CERQUILHO – SP da 

garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através de https://www.cerquilho.sp.gov.br/ 
no link Diário Oficial. 

 Inicio 

 

Página 2         

                                                                                                                                                                                                                                

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Convite nº 13/2018 – Processo nº 138/2018 – 

Construção de guias e sarjetas. 

 

Contrato Aditivo de Prazo nº 2-111/2018-SF de 

19/12/2018. Concedido o prazo contratual por 

mais 90 (noventa) dias, a partir do vencimento, nos 

termos do art. 57, § 1º, inciso II c.c. art. 65, inciso II, 

alínea “b”, da Lei 8.666/93. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho 

 

Contratada: DNP Terraplenagem e Pavimentadora 

Foresto Ltda 

 

Vigência: 18/03/2019 

 

 

Aldomir José Sanson 

Prefeito Municipal 

 

Cerquilho, 11 de janeiro de 2019 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Concorrência Pública nº 01/2015 – Processo nº 

1013/2015 – Construção de Escola de Ensino 

Infantil – FDE 

 

Contrato Aditivo de Prazo nº 4-1/2018-SF de 

11/01/2018 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho 

 

Contratada: Construtora Terra Paulista Eireli 

 

Concedido o prazo contratual por mais 90 

(noventa) dias, a partir do vencimento, nos 

termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.  

 

 

 

Aldomir José Sanson 

Prefeito Municipal 

 

Cerquilho, 11 de janeiro de 2019 

 

 

  



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019 ANO - III     EDIÇÃO Nº 0060 - 05 Pág(s) 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 

com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 

24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Bianca Teixeira 
Morelli. O MUNICÍPIO DE CERQUILHO – SP da 

garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através de https://www.cerquilho.sp.gov.br/ 
no link Diário Oficial. 

 Inicio 

 

Página 3         

                                                                                                                                                                                                                                

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 22/2017-SF de 15/03/2017 - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017 - PROCESSO Nº 

74/2017 – prestação de serviços de impressão do 

jornal oficial municipal. O presente contrato está 

rescindido amigavelmente a partir de 19/12/2018, 

nos termos do art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93 e 

demais legislações pertinentes. 

Aldomir José Sanson 

Prefeito Municipal 

Cerquilho, 11 de janeiro de 2019. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 61/2017 – Processo nº 

409/2017 – Prestação de serviços em sistema 

informatizado (software) para controle de gestão.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho 

Contrato nº 1-76/2017-SF de 03/01/2019 

Contratada: SM SISTEMAS DE GERENCIAMENTO 

LTDA ME 

Valor: R$ 14.400,00 

Vigência: 02/01/2020 

Cerquilho, 11 de janeiro de 2019 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2017 - 

PROCESSO Nº 428/2017 - Credenciamento de 

instituições financeiras para arrecadação de 

tributos e demais receitas municipais. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho 

Aditivo ao Contrato nº 01-07/2018-SF 

Contratada: Caixa Econômica Federal- CEF 

Vigência: 31/12/2019 

Valores Unitários: 

 

Prestação de serviços bancários para recebimento 
de documento nos guichês de caixa nas agências, 
com código de barras padrão FEBRABAN e 
prestação de contas através de meio magnético. 

R$ 2,39 

Prestação de serviços bancários para recebimento 
de documento nos correspondentes bancários, 
com código de barras padrão FEBRABAN e 
prestação de contas através de meio magnético. 

R$ 1,98 

Prestação de serviços bancários para recebimento 
de documento no autoatendimento, 
internet/mobile e home/office banking, com 
código de barras padrão FEBRABAN e prestação 
de contas através de meio magnético. 

R$ 1,44 

Prestação de serviços bancários para recebimento 
de documento na rede lotérica, com código de 
barras padrão FEBRABAN e prestação de contas 
através de meio magnético. 

R$ 1,60 

 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019 ANO - III     EDIÇÃO Nº 0060 - 05 Pág(s) 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 

com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 

24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Bianca Teixeira 
Morelli. O MUNICÍPIO DE CERQUILHO – SP da 

garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através de https://www.cerquilho.sp.gov.br/ 
no link Diário Oficial. 

 Inicio 

 

Página 4         

                                                                                                                                                                                                                                

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2016 - 

PROCESSO Nº 445/2016 - Credenciamento de 

instituições financeiras para arrecadação de 

tributos e demais receitas municipais. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cerquilho 

Aditivo ao Contrato nº 02-84/2016-SF 

Contratada: Banco Bradesco S.A. 

Aditivo ao Contrato nº 02-85/2016-SF 

Contratada: Banco Santander (Brasil) S.A. 

Aditivo ao Contrato nº 02-86/2018-SF 

Contratada: Banco do Brasil S.A. 

Aditivo ao Contrato nº 02-87/2016-SF 

Contratada: Itaú Unibanco S.A. 

Vigência: 31/12/2019 

Valores Unitários: 

 
Prestação de serviços bancários para recebimento 
de documento nos guichês de caixa nas 
agências, com código de barras padrão 

FEBRABAN e prestação de contas através de 
meio magnético. 

R$ 2,39 

Prestação de serviços bancários para recebimento 
de documento nos correspondentes bancários, 

com código de barras padrão FEBRABAN e 
prestação de contas através de meio magnético. 

R$ 1,98 

Prestação de serviços bancários para recebimento 
de documento no autoatendimento, 
internet/mobile e home/office banking, com 

código de barras padrão FEBRABAN e prestação 
de contas através de meio magnético. 

R$ 1,44 

Prestação de serviços bancários para recebimento 
de documento no débito automático, com código 

de barras padrão FEBRABAN e prestação de 
contas através de meio magnético. 

R$ 0,96 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CERQUILHO 
_________________________________________ 

EXTRATO – TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 01/2018 

Convênio nº 001/2018 

Data: 07/01/2019 

Convenente: Prefeitura Municipal de Cerquilho.  

Conveniada: Santa Casa de Misericórdia de 

Cerquilho.  

Objeto: Execução de Serviços Médico-

Hospitalares e Ambulatoriais. 
 

  

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE CERQUILHO 

_________________________________________ 

Homologação/Adjudicação 
Em 10/01/2019 o SAAEC homologou a 
INEXIGIBILIDADE N° 001/2019, bem como 
adjudicou o objeto à empresa Elektro Redes S.A. –  
CNPJ 02.328.280/0001-97.  
RATIFICAÇÃO N° 001/2019 DA INEXIGIBILIDADE 
N° 001/2019 
Processo n° 001/2019, Ratificando, nos termos do 
art. 26, da Lei Federal n° 8.666/93 o ato do Sr. 
MÁRCIO ROBERTO GAIOTTO, que dispensou a 
licitação nos termos do artigo 25, caput, do 
diploma legal invocado, para a prestação do 
Serviço para fornecimento de energia elétrica, a 
favor da Elektro Redes S.A. No valor aproximado 
R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil de 
reais). 

Cerquilho, 10 de janeiro de 2019. 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019 ANO - III     EDIÇÃO Nº 0060 - 05 Pág(s) 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com 
Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado 

com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 

24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Bianca Teixeira 
Morelli. O MUNICÍPIO DE CERQUILHO – SP da 

garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através de https://www.cerquilho.sp.gov.br/ 
no link Diário Oficial. 

 Inicio 

 

Página 5         

                                                                                                                                                                                                                                

  

 

CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E 

CONTROLE SOCIAL 

________________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 

O Presidente do CRCS - Conselho Municipal de Regulação e Controle Social do Município de Cerquilho 

usando de suas atribuições, CONVOCA todos os membros (titulares e suplentes) do CRCS nomeados 

através do Decreto nº 3.245/2018, para participar da 1ª Reunião Ordinária do CRCS, a ser realizada no dia 

17 de janeiro de 2019, às 10h30min, na Sala de Reuniões do SAAEC, localizada na Rua Augusto Dorighello, 

nº 320, Jardim Esplanada, que terá a seguinte Ordem do Dia: Abertura (Presidente); Apresentação do 

Conselho de Regulação e Controle Social (Presidente); Apresentação do Parecer Consolidado (ARES-PCJ); 

Apresentação da proposta de reajuste das Tarifas de Água e Esgoto e demais taxas, tarifas e preços públicos 

de serviços prestados (SAAEC); Apreciação da proposta e do conteúdo do Parecer Consolidado (Membros); 

Apreciação da proposta a do conteúdo do Parecer Consolidado da ARES-PCJ (Membros); Outros Assuntos. 

Contamos com a presença e participação de todos. 

 

 

Cerquilho 11 de janeiro de 2019 

 

 

Samara Zanetti 

Presidente do CRCS 

 

 

 


